do interessado e a inexistência de qualquer pendência
para a aquisição da titulação, bem como de comprovante de início de expedição e registro do respectivo
certificado ou diploma):

 

40 horas semanais:

Titulação Valor RT Valor Total (VB + RT)

Graduado --- R$ 4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis
reais e sessenta centavos)

Aperfeiçoado R$ 324,49 (trezentos e vinte e quatro reais e
quarenta e nove centavos)

R$ 4.651,09 (quatro mil seiscentos e cinquenta e
um reais e nove centavos)

Especialista R$ 648,99 (seiscentos e quarenta e oito reais
e noventa e nove centavos)

R$ 4.975,59 (quatro mil novecentos e setenta e
cinco reais e cinquenta e nove centavos)

Mestre R$ 1.622,47 (um mil seiscentos e vinte e
dois reais e quarenta e sete centavos)

R$ 5.949,07 (cinco mil novecentos e quarenta e
nove reais e sete centavos)

Doutor R$ 3.731,69 (três mil setecentos e trinta e
um reais e sessenta e nove centavos)

R$ 8.058,29 (oito mil cinquenta e oito reais e
vinte e nove centavos)

 

 

ANEXO II AO EDITAL Nº 127/2025 – IFPR/CAMPUS PALMAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

 
 

Área de conhecimento: BIOLOGIA

Campus: Palmas 

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRl:TW9uLCAxOSBNYXkgMjAyNSAxMzoyNTowOCAtMDMwMA==